consecuencia, este Juzgado,   

RESUELVE: 

1. Librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva singular a favor de BANCOLOMBIA 

S.A. y en contra de JULIO RAFAEL OYAGA NAVARRO, por las siguientes sumas: 

I. PAGARÉ No. 7480080754 

A. Por la suma de ONCE MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

SIETE PESOS M/CTE ($11.034.507), por concepto de Saldo a capital insoluto. 

B. Por los INTERESES DE MORA al 2% mensual, sobre el saldo a capital insoluto 

contenido en el numeral anterior, desde 1/02/2021 hasta cuando se verifique el 

pago. 

C. Por la suma de SESENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($69.000), por 

concepto de INTERESES CORRIENTES, correspondiente a las cuotas dejadas 

de pagar desde el 25/10/20 al 24/12/20. 

II. PAGARÉ DE 19/9/2017 

A. Por la suma de TRES MILLONES NOVECIENTOS DOCE MIL 

SETECCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($3.912.754), por 

concepto de Saldo a capital insoluto. 

B. Por los INTERESES DE MORA al 2% mensual, sobre el saldo a capital insoluto 

contenido en el numeral anterior, desde 1/02/2021 hasta cuando se verifique el 

pago. 

C. Por la suma de SESENTA Y NUEVE MIL PESOS M/CTE ($69.000), por 

concepto de INTERESES CORRIENTES, correspondiente a las cuotas dejadas 

de pagar desde el 25/10/20 al 24/12/20. 

2. Se ordena a la parte demandada cancelar en el término de cinco (5) días la totalidad de 

la obligación (Art. 431 del Código General del Proceso).

[...]

título bancario o financiero en Banco AGRARIO, OCCIDENTE, ITAU, SUDAMERIS, 

AV VILLAS, BBVA, COLPATRIA, DAVIVIENDA, CAJA SOCIAL, POPULAR, 

BOGOTÁ, BANCOLOMBIA, SCOTIABANK, PICHINCHA, FALABELLA, 

BANCAMIA Y BANCO W , a nivel nacional.  Limítese la medida a la suma de 

VEINTITRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS 

VEINTINUEVE PESOS ($23.575.529, oo).  Ofíciese en tal sentido. 

Por lo anterior, deberá constituir certificado de depósitos y ponerlo a disposición de este 

Juzgado, dentro de los tres (3) días siguientes al recibo de la comunicación a favor de 

BANCOLOMBIA S.A. con NIT 890903938-8.